

7 lipca 2017



## **„Zintegrowane dokumenty” - projekt Ministerstwa Rozwoju**

Informujemy o możliwości wzięcia udziału przez gminy z terenu województwa świętokrzyskiego w projekcie Ministerstwa Rozwoju pn. „Zintegrowane dokumenty”, dotyczącym wdrażania „Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju”. Zadaniem tego projektu jest wprowadzenie modyfikacji, które zwiększą operacjonalizację przyjmowanych przez Radę Ministrów dokumentów o charakterze strategicznym, sprawny i użyteczny monitoring ich realizacji, ewaluację polityki rozwoju oraz efektywne wykorzystanie rekomendacji wynikających z systemu zarządzania.

Celem projektu jest zintegrowanie zagadnień społeczno-gospodarczych i przestrzennych na poziomie krajowym, wojewódzkim i lokalnym. Pozwoli to na bardziej efektywne zarządzanie procesami rozwojowymi.

Rezultatem projektu mają być m.in. propozycje zakresu dokumentów zintegrowanych oraz zmian w zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

Projekt „Zintegrowane dokumenty” zakłada m.in. przeprowadzenie badania pilotażowego w celu wypracowania metody prac, formy i treści zintegrowanego dokumentu oraz określenia relacji i powiązań z dokumentami wdrożeniowymi oraz aktami planowania przestrzennego na przykładzie regionu, gminy miejskiej, gminy wiejskiej. Badanie będzie realizowane w wybranych:

Dwóch JST na poziomie województwa,  
Dwóch JST na poziomie gminy miejskiej,  
Dwóch JST na poziomie gminy wiejskiej

Zakłada się realizację pilotażu niezależnie na poziomie poszczególnych JST, jak również w opcji wspólnej samorząd województwa-samorząd lokalny by sprawdzić możliwość przenoszenia dokumentu w układzie hierarchicznym.

Kryteria według których JST będą wybierane do udziału w pilotażu zintegrowanych dokumentów:

- stan prac nad aktualizacją dokumentów strategicznych lub planistycznych. Etapem optymalnym jest podjęcie uchwały o przystąpieniu do zmiany dokumentów;
- deklaracja powołania zespołu roboczego złożonego ze specjalistów z dziedziny planowania przestrzennego i polityki regionalnej do udziału w pilotażu, w tym do wsparcia merytorycznego samorządu lokalnego oraz bieżącego kontaktu z zespołem eksperckim wraz z lista proponowanych specjalistów (pracownicy urzędu marszałkowskiego, pracownicy Urzędu Miasta lub Gminy);
- Dotychczasowe doświadczenia w zakresie integracji wymiaru społeczno-gospodarczego z przestrzennym w istniejących dokumentach na poziomie JST;
- Stopień integracji instytucjonalnej w zakresie polityki regionalnej i przestrzennej w danej JST (formy współpracy, wspólne opracowania itp.);
- możliwość zapewnienia realizacji pilotażu na obszarze danego województwa – np. podpisany list intencyjny o współpracy samorządu województwa z samorządem gminnym – „Zgłoszenia pakietowe”. Pilotaż będzie przeprowadzony na poziomie samorządu województwa i w jednej gminie tego województwa;
- brak zaangażowania JST w projekty współfinansowane ze środków zarządzanych przez Ministerstwo Rozwoju (np. Partnerska Inicjatywa Miast, Modelowa Rewitalizacja, Pakiet dla Średnich Miast).

Zgłoszenia do udziału w projekcie „Zintegrowane dokumenty” proszę kierować do Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego do dnia 14 lipca 2017 roku na adres [lukasz.laganowski@kielce.sejmik.pl](mailto:lukasz.laganowski@kielce.sejmik.pl)